
  

 

                        Regione Siciliana 

          Città di Castelvetrano 
                                Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA “Servizi Ambientali” 

 

 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N.188 DEL 25.09.2019  





OGGETTO Servizio di conferimento dei rifiuti RAEE presso la piattaforma della Ditta Rekogest S.r.l. 

provenienti da raccolta differenziata (codici CER 20.01.23 – 20.01.35 – 20.01.36 e 20.01.21)  

CIG: ZEA29D0F63 

 

 
 TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO   

2 
SETTOR  X DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

                  “Programmazione Finanziaria”                   

  

3 SEGRETARIO GENERALE   

4 ALBO PRETORIO   

5 DITTA REKOGEST S.r.l.           XXXXXXXXXXX 

   

 

 

Assunto Impegno n° 431       del 19.09.2019 

Sull’Intervento n°  

Cap. P. E. G.    n°  8410.10 

Fondo risultante €   

Imp. Precedente €  

Imp. Attuale         €  5.500,00 

Dispon. Residua € 

                                                 Il Responsabile 

                                            F.to Maurizio Barresi                                        

 

 
 

 

 

 

       



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Mario Tamburello – Capo Ufficio A.R.O. 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 2141/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui 

ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando 

contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

 

Premesso che: 

 

 è obbligatoria la corretta gestione dei rifiuti prodotti e il recupero del materiale ai fini del riciclaggio che 

costituisce obbligo di legge ai sensi del D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii. per le utenze domestiche e non 

domestiche; 

 con Ordinanza della Commissione Straordinaria, n. 55 del 18.07.2018 è stato disposto, alla IX Direzione 

Organizzativa “Servizi Ambientali”, di provvedere all’adozione di ogni atto utile volto all’aumento delle 

percentuali di raccolta differenziata, per il tramite della Ditta Dusty S.r.l. attuale operatore economico del 

Comune di Castelvetrano,  estendendo il servizio porta a porta all’intero territorio; 

 per ottemperare alla raccolta differenziata risulta necessario attivare le convenzioni con le piattaforme 

autorizzate e nello specifico per i rifiuti RAEE aventi i codici CER 20.01.23 – 20.01.35 – 20.01.36 e 

20.01.21; 

 

CONSIDERATO che la ditta Rekogest s.r.l., nel comunicare la disponibilità al conferimento dei rifiuti 

RAEE, sopra meglio descritti, provenienti dalla raccolta porta a porta, ha comunicato, la propria offerta n. 

0F180108 del 27.07.2018, riportando le condizioni economiche pari ad € 150,00 per ogni tonnellata di rifiuto 

conferito al netto di eventuali sanzioni per materiale difforme; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 466 del 24.08.2018 è stato affidato il servizo di che trattasi 

alla Ditta Rekogest s.r.l. P. I.V.A. XXXXXX con sede in XXXXXXXXX  – XXXXXXXXX); 

VISTI: 

 il contratto di servizio tra la Ditta Rekogest e l’Ente, sottoscritto in data 27.07.2018, con durata annuale e 

con rinnovo automatico, dove vengono indicate le tariffe e le modalità di conferimento; 

 i quantitativi medi mensili, dei rifiuti RAEE desunti dalle statistiche dell’anno 2018 ed avendo come 

riferimento le condizioni economiche, sopra meglio descritte, per un periodo temporale di mesi quattro, si 

valuta una spesa previsionale di € 5.000,00 oltre I.V.A. in ragione del 10%; 

CONSIDERATO: 

 che la posizione della “Rekogest s.r.l.”, per quanto attiene l’iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori 

di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, risulta in “istruttoria” 

(prefettura di Palermo); 

 che in atto il conferimento presso la piattaforma Rekogest S.r.l. è assolutamente fondamentale per i giusti 

mantenimenti degli standard qualitativi del servizio della gestione del ciclo dei rifiuti; 

 che la spesa può essere imputata  alla missione 9, programma 3, titolo 1, macroaggregato 103 del bilancio 

armonizzato dell’anno 2019 che presenta la necessaria disponibilità;  

VISTA la direttiva della Commissione Straordinaria, protocollo n. 36337 del 04-10-2017, in materia 

d’informazione Antimafia; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA l’urgenza ai sensi dell’art92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011 (cod. Antimafia) 

RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione; 

ATTESA la propria competenza nella redazione del presente atto; 



ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 147 

bis del D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012 e l’insussistenza di 

parentela, affinità o situazioni di convivenza che possono portare ad ipotesi di conflitto d’interessi; 
 

P R O P O N E    

1. DARE ATTO della prosecuzione del servizio agli stessi patti e condizioni, giusto contratto firmato tra le 

parti in data 27.07.2018. 

2. IMPEGNARE: 

 la spesa complessiva occorrente per dare esecuzione al servizio di conferimento dei rifiuti RAEE (CER 

20.01.23 – 20.01.35 – 20.01.36 e 20.01.21) alla piattaforma della Ditta Rekogest S.r.l., con sede in 

XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX P. I.V.A. XXXXXXX per una somma presunta complessiva di   € 

5.500,00, di cui € 5.000,00 per i conferimenti previsionali fino al 31.12.2019 ed € 500,00 per I.V.A. in 

ragione del 10%. 
  ai sensi dell’art. 250 Del D.lgs 267/2000, la spesa di € 15.675,00 imputando l’importo alla missione 9, programma 

3, titolo 1, macroaggregato 103 del bilancio armonizzato 2019.  

3. DARE ATTO CHE: 

- alla liquidazione si provvederà con separato provvedimento dirigenziale a presentazione di fattura 

debitamente vistata, emessa dalla ditta; 

- il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 

anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione; 

- la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente; 
 

4. ATTESTA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 

del D.L. 174/2012; 
 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                      F.to Mario Tamburello – Capo Ufficio A.R.O. 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Vista/i: 

 la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento Sig. Mario 

Tamburello – Capo Ufficio A.R.O.; 

 la Determina del Sindaco n. 19 del 29.07.2019 di nomina del dipendente Caime Vincenzo quale 

Responsabile della IX Direzione “Servizi Ambientali”; 

 l’art. 40 lett. m) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 

16.12.2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’8.05.2009, 

modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che 

ne attribuisce la propria competenza; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale; 

Che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 

DETERMINA 

Attestando, contestualmente l’insussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che 

possono portare a    ipotesi di conflitto d’interesse; 

Attesa la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                        Il Responsabile  

                                                                                                              IX Direzione Organizzativa 

                                                                                                              F.to Dott.  Vincenzo Caime 

 



 

 

 

 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE E SI ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA. 
 
 DATA 25.09.2019      
                                                                                                   IL DIRIGENTE 
 
                F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 
       
 

 

AUTENTICA                       
 
LA PRESENTE COPIA È CONFORME ALL’ORIGINALE DEPOSITATO AGLI ATTI DI 
QUESTO SETTORE. 
 
Castelvetrano,               
                                                                                                 IL RESPONSABILE 
                                                                                                                    
                                                                                        
 

 

 

 

 

 
IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA “Servizi Ambientali”  

 
LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME AL SUO ORIGINALE CONSERVATO AGLI ATTI DI 
QUESTO SETTORE 
DATA,      
                 IL FUNZIONARIO 
                                                                                       

                                                                
 
 

 
 

 

 

 


	Città di Castelvetrano
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	Mario Tamburello – Capo Ufficio A.R.O.
	Ai sensi dell’art. 6 della L. 2141/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta l...
	ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 147 bis del D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012 e l’insussistenza di parentela, affinità o situazioni ...
	P R O P O N E
	SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI




